

UNIONE DEGLI ATEI E DEGLI AGNOSTICI RAZIONALISTI APS

Codice fiscale 92051440284 – Partita iva 03430250286
VIA FRANCESCO NEGRI 69 - 00154 ROMA RM

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2018

Gli importi presenti sono espressi in unità di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) PARTE GIÀ RICHIAMATA	0	0
II) PARTE NON RICHIAMATA	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	228	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	578.555	538.117
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	2.711.831	2.197.627
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	3.290.614	2.735.744
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	101.160	88.096
II) CREDITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	34.797	47.583
II TOTALE CREDITI	34.797	47.583
III) ATTIVITÀ FINANZIARIE (NON IMMOBILIZZ.)	0	0
IV) DISPONIBILITÀ LIQUIDE	629.785	1.228.839
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	765.742	1.364.518
D) RATEI E RISCONTI	6.409	3.671
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	4.062.765	4.103.933

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) PATRIMONIO NETTO		
I) CAPITALE	0	0
II) RISERVA DA SOVRAPPREZZO DELLE AZIONI	0	0
III) RISERVE DI RIVALUTAZIONE	0	0
IV) RISERVA LEGALE	100.000	100.000
V) RISERVE STATUTARIE	0	0
VI) RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO	0	0
VII) ALTRE RISERVE	0	0
VIII) UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	3.834.789	3.897.058
IX) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(6.906)	(62.269)
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	3.927.883	3.934.789
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	8.653	8.757
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	23.911	19.557
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	54.951	92.013
D TOTALE DEBITI	54.951	92.013
E) RATEI E RISCONTI	47.367	48.817
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	4.062.765	4.103.933

RENDICONTO GESTIONALE - PROVENTI	2018	2017
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITÀ TIPICHE		
1.1) CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI	0	0
1.2) QUOTE ASSOCIATIVE	96.830	101.945
1.3) EROGAZIONI LIBERALI	194.348	30.789
1.4) CINQUE PER MILLE E DUE PER MILLE	189.900	141.937
1 TOTALE PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITÀ TIPICHE	481.078	274.671
2) PROVENTI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE		
2.1) PROVVIGIONI DA SITI COMMERCIALI	4.557	1.934
2.2) ABBONAMENTI A RIVISTA	1.824	2.655
2.3) MERCHANDISING	33.231	18.047
2 TOTALE PROVENTI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE	39.612	22.636
3) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
3.1) DA DEPOSITI BANCARI	8	8
3.2) DA TITOLI	0	206.297
3.3) DALLA LOCAZIONE DI IMMOBILI	7.999	12.531
3.4) INCREMENTO RIMANENZE MERCI	13.064	17.192
3.5) RIMBORSI PER SPESE LEGALI	0	0
3.6) ABBUONI, ARROTONDAMENTI E SOPRAVVENIENZE ATTIVE	2.660	4.000
3 TOTALE PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	23.731	240.028
TOTALE PROVENTI	544.421	537.335
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO	6.906	62.269
TOTALE A PAREGGIO	551.327	599.604

RENDICONTO GESTIONALE - ONERI	2018	2017
1) ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE		
1.1) ACQUISTI ATTREZZATURE E MATERIALE DI CONSUMO	5.109	11.292
1.2) SERVIZI		
a) Consulenze legali, di revisione, fiscali e prestazioni professionali	49.784	52.717
b) Gestione sito internet	3.159	2.214

1.2 TOTALE SERVIZI	52.943	54.931
1.3) GODIMENTO BENI DI TERZI		
a) Affitti passivi sedi circoli	57.416	51.880
b) Noleggio attrezzature	2.254	16.312
c) Condominio	3.339	4.523
1.3 TOTALE GODIMENTO BENI DI TERZI	63.009	72.715
1.4) PERSONALE	87.956	84.339
1.5) INIZIATIVE CULTURALI, CAMPAGNE ED EVENTI		
a) Relatori eventi e prestazioni occasionali	0	3.975
b) Servizi manifestazioni	38.429	16.462
1.5 TOTALE INIZIATIVE CULTURALI, CAMPAGNE ED EVENTI	38.429	20.437
1.6) FORMAZIONE E PARTECIPAZIONE	3.240	2.440
1.7) ADESIONI E CONTRIBUTI	25.335	17.410
1.8) IMPOSTE E TASSE	59.293	151.402
1.9) RIMBORSI SPESE	35.600	59.036
1.10) ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
a) Assicurazioni	581	130
b) Cancelleria	988	1.641
c) Spese e commissioni conti correnti e minusvalenze titoli	19.757	2.477
d) Energia elettrica	5.650	2.965
e) Manutenzioni varie	5.754	4.434
f) Diritti Siae	167	1.652
g) Spese varie	2.761	578
h) Spese di spedizione	5.747	7.613
i) Telefonia e internet	6.147	4.161
l) Sopravvenienze passive e multe	2.132	3.636
1.10 TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	49.684	29.287
1 TOTALE ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE	420.598	503.289
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		
2.1) ATTIVITÀ ORDINARIA DI PROMOZIONE		
a) Agenzia di comunicazione	23.310	20.354
b) Pubblicità	36.978	7.181

c) Stampe	59.947	48.460
d) Spese di rappresentanza e omaggi	8.909	5.056
e) Materiale di propaganda	411	7.137
2.1 TOTALE ATTIVITÀ ORDINARIA DI PROMOZIONE	129.555	88.188
2 TOTALE ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI	129.555	88.188
3) ONERI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE	1.174	8.127
4) ONERI FINANZIARI	0	0
TOTALE ONERI	551.327	599.604
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO	0	0
TOTALE A PAREGGIO	551.327	599.604

Il presente bilancio è reale e corrisponde alle scritture contabili.